
                                                                                                                                88505Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE BILANCIO DELLA SANITA’ E DELLO SPORT 13 dicembre 2024, n. 
1023
L.R. 33/2006 e ss.mm.ii. - A.D. 00318 del 19/04/2024 “Avviso ES per la concessione ed erogazione di 
contributi per EVENTI SPORTIVI realizzati/da realizzarsi in Puglia” (BURP n. 35 del 29-4-2024). Secondo 
scorrimento graduatoria definitiva - Grandi Eventi Sportivi. Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
VISTI la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98;
VISTI gli articoli 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
VISTO l’articolo 32 della legge 18 giugno 2009 n.69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. recante norme in materia di armonizzazione del sistema contabile 
delle Regioni;
VISTO il Regolamento (UE) n. 679/2016 e il D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. in materia di protezione dei dati 
personali, nonché il vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari;
VISTA La D.G.R n. 1974 del 07/12/2020 avente come oggetto: “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello 
organizzativo MAIA 2.0” pubblicata sul BURP n. 14 del 26/01/2021;
VISTO Il D.P.G.R del 22/01/2021 n. 22 avente per oggetto “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello 
organizzativo MAIA 2.0” pubblicato sul BURP. n. 15 del 28/01/2021;
VISTA la DGR 1576 del 30 settembre 2021 con la quale la Giunta Regionale ha conferito l’incarico di dirigente 
della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità – Sport per Tutti al Dott. Benedetto Giovanni 
Pacifico;
VISTA La D.G.R. n. 710/2023, attuata con D.P.G.R. n. 272/2023 che ha modificato le funzioni della Sezione 
Amministrazione, Finanza e Controllo in Sanità - Sport per tutti e la sua denominazione in Sezione Bilancio 
della Sanità e dello Sport, secondo le indicazioni della nota del Direttore del Dipartimento della Promozione 
della Salute e del Benessere Animale ed ha confermato il Dott. Benedetto Giovanni Pacifico quale dirigente;
VISTA, inoltre, la Legge Regionale n. 33 del 04/12/2006 e s.m.i. “Norme per lo sviluppo dello sport per tutte 
e per tutti”;
VISTA la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”;
VISTA la D.G.R. del 07/08/2024 n. 1191 “Sostegno ai grandi Eventi Sportivi 2024 - Applicazione quota vincolata 
del risultato di amministrazione e variazione al bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026 della 
Regione Puglia ai sensi del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii”. VISTA la Legge Regionale
VISTA la D.G.R. del 03/07/2023 n. 938 del Registro delle Deliberazioni recante
D.G.R. n. 302/2022 “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. Revisione degli 
allegati;
VISTA la Legge Regionale n. 37 del 29 dicembre 2023 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2024 e bilancio pluriennale 2024-2026 della Regione Puglia (Legge di stabilità)”;
VISTA la Legge Regionale n. 38 del 29 dicembre 2023 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2024 e bilancio pluriennale 2024- 2026 della Regione Puglia”;
VISTA la D.G.R. n. 18 del 22.01.2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 
2024-2026. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”;

PREMESSO CHE

Determinazioni dirigenziali aventi contenuto di interesse generale



88506                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

-	 la Regione Puglia con la L.R. n.33/2006 “Norme per lo sviluppo dello sport per tutte e per tutti”, riconosce 
la funzione educativa e sociale dello sport e di tutte le attività motorie e persegue obiettivi di politica sportiva 
attraverso idonei interventi finanziari;
-	 con D.G.R. n.891 del 20 giugno 2022 è stata approvata la Programmazione Triennale 2022/2024 nella quale 
sono definite le linee prioritarie d’intervento per la promozione e diffusione delle attività fisiche, motorie e 
sportive da realizzarsi in Puglia e gli obiettivi specifici che si intende raggiungere;
-	 con D.G.R. N.1173 DEL 08/08/2023 è stato approvato il “Programma Operativo 2023/2024” che persegue, 
traducendo in Azioni, gli obiettivi delineati dalle Linee Guida Triennali, tra cui l’Asse 2 “Promozione dello sport 
di base, delle manifestazioni sportive e dei grandi eventi sportivi” e l’Azione 3 “Incentivi alla promozione del 
turismo sportivo attraverso manifestazioni ed eventi sportivi di rilievo regionale, nazionale e internazionale 
realizzati /da realizzarsi in Puglia”;
-	 con Determinazione del Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport n.318 del 19/04/2024 
è stato approvato e indetto l’”Avviso Es per la concessione ed erogazione di contributi per EVENTI SPORTIVI 
realizzati/da realizzarsi in Puglia”, definite le modalità di erogazione dei contributi per l’Avviso Eventi Sportivi 
(è stato stabilita la procedura di presentazione delle istanze a partire dal giorno 02/05/2024 ed entro e non 
oltre le ore 23:59 del 23/05/2024);
-	 con Determinazione Dirigenziale n.401 del 17/05/2024 sono state fornite precisazioni, a titolo di 
interpretazione autentica dell’art. 6 comma 2 dell’Avviso ES per la concessione ed erogazione di contributi 
per EVENTI SPORTIVI realizzati/da realizzarsi in Puglia, stabilendo che “Alle manifestazioni che – in sede di 
valutazione da parte della Commissione – presentino i requisiti di un GES di tipologia a), b) o c) sarà attribuita la 
qualificazione di GES, con conseguente riconoscimento del contributo relativo alla categoria di appartenenza, 
così come definita dalla Commissione”.

CONSIDERATO CHE:

-	 con D.D. 013/DIR/2024/00019 è stato istituito il Servizio Sport per Tutti incardinato nella Sezione Bilancio 
della Sanità e dello Sport con funzioni di:

•	 coordinamento, in raccordo con la Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport, dell’applicazione della 
Legge Regionale n° 33/2006 “Norme per lo sviluppo dello sport per tutte e per tutti”;

•	 coordinamento, in raccordo con la Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport, della promozione dei 
corretti stili di vita e dello sport come leva di benessere e inclusione sociale nonché la programmazione 
in materia di finanziamento del Sistema Sportivo Regionale.

-	 con D.D. 013/DIR/2024/00025 del 10/07/2024 è stato conferito l’incarico ad interim del Servizio Sport per 
Tutti della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport al Dott. Benedetto Giovanni Pacifico fino alla nomina del 
dirigente titolare;

PRESO ATTO CHE

-	 l’Avviso Es ha registrato una partecipazione notevole di istanze pervenute pari a 336 tra Grandi Eventi 
Sportivi e Manifestazioni;
-	si intende scorrere la graduatoria dei Grandi Eventi Sportivi per promuovere lo sport mediante il 
cofinanziamento di grandi eventi che contribuiscano ad aumentare la visibilità ed attrattività del territorio 
pugliese. La Regione Puglia intende affermare il ruolo e l’immagine di territorio a vocazione sportiva attraverso 
la diffusione e l’incremento della pratica sportiva a tutti i livelli (amatoriale o agonistico);
-	con la D.D. n.757 si è proceduto ad una variazione compensativa assegnando € 277.000,00 a valere sull’ 
“Avviso ES per la concessione ed erogazione di contributi per Eventi Sportivi realizzati/da realizzarsi in Puglia”;
-	con D.G.R. n.1191 del 07/08/2024 si è proceduto si è proceduto a stanziare nuove risorse pari a € 455.000,00 
sull’Avviso ES a valere sulla missione 6 Programma 1 capitolo U0601013 “Contributi per grandi eventi sportivi 
- Istituzioni Sociali Private”;



                                                                                                                                88507Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

-	 l’articolo 34 della Legge Regionale n. 28 del 13 novembre 2024 ha previsto, al fine di garantire un maggiore 
cofinanziamento di eventi e manifestazioni sportive realizzate sul territorio regionale nell’anno 2024, una 
integrazione delle risorse previste in bilancio regionale sul capitolo di spesa U0601013 – “CONTRIBUTI PER 
GRANDI EVENTI SPORTIVI - ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE” pari a € 900.000,00;
-	con D.D. n.956 del 29.11.2024 si è proceduto ad una variazione compensativa ex art. 51, comma 4, del 
D.Lgs. n. 118/2011 tra capitolo di spesa afferenti alla Funzione Sport aventi stesso Macroaggregato;

TANTO PREMESSO E CONSIDERATO SI PROCEDE:

•	 allo scorrimento dell’intera graduatoria approvata con A.D. n.840 del 14 ottobre 2024;
•	 ad impegnare la somma complessiva di €	 201.284,15 sul capitolo U0601013 “CONTRIBUTI PER 

GRANDI EVENTI SPORTIVI - ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE” ( Prenotazione di impegno n. 3524001895).

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla L. n. 241/1990 e dal D.Lgs. n. 33/2013 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal Regolamento (UE) n. 679/2016 e dal D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. in materia 
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei 
dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI
ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

DISPOSIZIONE N. 1 (Massivo)
Tipo Massivo Massivo Unico Spesa

Titolo Massivo Massivo di spesa- Avviso Es 2024 - GES Scorrimento

Info Aggiuntive Non presenti

Le scritture contabili sinteticamente sopra indicate sono dettagliatamente trascritte in apposito/i file costruito/i 
secondo il tracciato record standard ai fini dell’elaborazione cosiddetta massiva nel sistema contabile SAP-RP e 
trasmesso/i come allegato/i non parte integrante del presente atto secondo le regole del flusso documentale 
digitale CIFRA2.

Dichiarazioni e attestazioni:

•	 l’operazione contabile rispetta le previsioni della Legge Regionale n. 37 del 29 dicembre 2023 
“Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026 della 
Regione Puglia (Legge di stabilità)”;

•	 l’operazione contabile rispetta le previsioni della Legge Regionale n. 38 del 29 dicembre 2023 “Bilancio 
di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2024 e bilancio pluriennale 2024- 2026 
della Regione Puglia”;

•	 l’operazione contabile rispetta le previsioni della D.G.R. n. 18 del 22.01.2024 “Bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 



88508                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

23 giugno 2011, n.118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. 
Approvazione.”;

•	 L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri 
di Bilancio di cui al D.Lgs n.118/2011;

•	 si dichiara che esiste la disponibilità finanziaria sul capitolo innanzi richiamato;
•	 l’assunzione del presente provvedimento a valere sulla competenza è stato consentito nell’ambito delle 

disponibilità autorizzate con L.R. n. 28/2024;
•	 ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del Dlgs.vo 14 marzo 2013 n.33.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione “Adempimenti contabili”, che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui si intendono integralmente riportate.

•	 si procede allo scorrimento dell’intera graduatoria approvata con A.D. n.840 del 14 ottobre 2024;
•	 di impegnare la somma complessiva di € 201.284,15 sul capitolo U0601013 “CONTRIBUTI PER GRANDI 

EVENTI SPORTIVI - ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE” ( Prenotazione di impegno n. 3524001895).

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
ALLEGATO_1_ AVVISO ES 2024_SCORRIMENTO.pdf -
bf8c929cfbf051debc41ba0098da7451c5f1d517b9830cf9219871efb22b172a

ElencoSinteticoPubb_Massivo_di_spesa-_Avviso_Es_2024_-_GES_Scorrimento.pdf
- 11aa75ebad5e9d0643d6aef4cbc0d3f5fb630890e6b1b7b14cf614bd8aa58c42

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione delle scritture dettagliatamente 
riportate nella sezione “Adempimenti Contabili”.

Il presente Provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile da parte della 
Sezione Bilancio e Ragioneria.

Basato sulla proposta n. 168/DIR/2024/00954 dei sottoscrittori della proposta:

E.Q. Supporto alle attività progettuali sportive Samantha Di 
Comite

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport 
Benedetto Giovanni Pacifico



                                                                                                                                88509Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

NN
°°

IIDD
DD

EENN
OO

MM
IINN

AAZZ
IIOO

NN
EE

NN
OO

MM
EE  

EEVV
EENN

TTOO
PPUU

NN
TTEE

GG
GG

IIOO
DD

AATT
AA  

EE  
OO

RRAA
  IINN

VVII
OO

GG
EESS

  
CCOO

NN
TTRR

IIBB
UU

TTOO
  AA

NN
NN

OO
  

2200
2244

AANN
NN

OO
  

NN
OO

TTEE

1
23

73
63

AASS
DD

  MM
OO

TTOO
NN

AAUU
TTII

CCAA
  GG

AARR
GG

AANN
OO

C
am

pi
on

at
o 

de
l M

on
do

 d
i O

ffs
ho

re
 2

02
4 

R
od

i G
ar

ga
ni

co
 

9988
09

/5
/2

4 
20

:0
5

A
10

0.
00

0,
00

 €
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

2
24

40
40

DD
IINN

AAMM
IICC

AA  
AASS

DD
H

YD
R

O
FL

Y 
-W

O
R

LD
 C

H
A

M
P

IO
N

S
H

IP
 -G

R
A

N
 V

O
LO

 D
I P

U
G

LI
A

9955
21

/0
5/

24
 1

8:
32

A
84

.7
00

,0
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

3
24

35
13

AASS
DD

  LL
''OO

AASS
II  DD

EELL
  CC

AAVV
AALL

LLOO
" E

N
D

U
R

A
N

C
E

 P
U

G
LI

A
 E

XP
E

R
IE

N
C

E
" F

in
al

e 
C

irc
ui

to
 F

IS
E

 e
 C

op
pa

 It
al

ia
 G

io
va

ni
 

C
av

al
li,

 C
am

pi
on

at
i I

ta
lia

ni
 M

as
af

, F
in

al
e 

C
irc

ui
to

 M
as

af
 

9955
22

/0
5/

24
 1

9:
49

A
40

.0
50

,0
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

4
24

46
59

AASS
DD

  TT
EENN

NN
IISS

  CC
LLUU

BB  
FFOO

GG
GG

IIAA
TO

R
N

E
O

 T
E

N
N

IS
 IT

F 
15

00
0$

 M
A

S
C

H
IL

E
9955

23
/0

5/
24

  1
2:

05
A

87
.5

00
,0

0 
€

2200
2255

Am
m

es
so

 a
 b

en
ef

ic
io

 D
.D

. n
.8

54
 d

el
 2

2/
10

/2
02

4

5
23

79
10

AASS
DD

  SS
UU

RRFF
  BB

OO
OO

MM
M

O
TO

 S
U

R
F 

W
O

R
LD

 C
H

A
M

P
IO

N
S

H
IP

 G
P

 P
U

G
LI

A
 2

02
4

9933
08

/0
5/

24
 2

2:
13

A
10

0.
00

0,
00

 €
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

6
23

81
42

AASS
DD

  AA
DD

  SS
ppoo

rrtt
W

TA
 T

O
U

R
 1

25
 O

P
E

N
 D

E
LL

E
 P

U
G

LI
E

 - 
B

A
R

I
9900

06
/0

5/
24

 2
0:

54
A

10
0.

00
0,

00
 €

20
24

Am
m

es
so

 a
 b

en
ef

ic
io

 D
.D

. n
.8

40
 d

el
 1

4/
10

/2
02

4

7
23

87
10

FFEE
DD

EERR
AAZZ

IIOO
NN

EE  
IITT

AALL
IIAA

NN
AA  

PPAA
LLLL

AAVV
OO

LLOO
  

––  
PPUU

GG
LLII

AA
Fa

se
 F

in
al

e 
C

am
pi

on
at

o 
E

ur
op

eo
 U

nd
er

 2
2 

di
 P

al
la

vo
lo

 F
em

m
in

ile
 2

02
4

9900
07

/0
5/

24
  0

9:
04

A
10

0.
00

0,
00

 €
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

8
24

43
48

FFEE
DD

EERR
AAZZ

IIOO
NN

EE  
IITT

AALL
IIAA

NN
AA  

GG
IIUU

OO
CCOO

  
HH

AANN
DD

BBAA
LLLL

IT
A

LI
A

-M
O

N
TE

N
E

G
R

O
, Q

U
A

LI
FI

C
A

ZI
O

N
E

 C
A

M
P

IO
N

A
TI

 M
O

N
D

IA
LI

 S
E

N
IO

R
 

8888
21

/0
5/

24
 1

2:
42

A
43

.0
06

,1
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

9
24

46
43

FFEE
DD

EERR
AAZZ

IIOO
NN

EE  
IITT

AALL
IIAA

NN
AA  

TTRR
IIAA

TTHH
LLOO

NN
20

24
 W

O
R

LD
 T

R
IA

TH
LO

N
 P

A
R

A
 C

U
P

 T
A

R
A

N
TO

8888
21

/0
5/

24
 1

5:
24

A
68

.5
60

,0
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

10
24

56
22

FFEE
DD

EERR
AAZZ

IIOO
NN

EE  
IITT

AALL
IIAA

NN
AA  

GG
IIUU

OO
CCOO

  
HH

AANN
DD

BBAA
LLLL

IT
A

LI
A

 - 
S

P
A

G
N

A
 Q

U
A

LI
FI

C
A

ZI
O

N
E

 E
U

R
O

P
E

I 2
02

6
8833

22
/0

5/
24

 1
5:

58
A

58
.6

50
,0

0 
€

2200
2255

Am
m

es
so

 a
 b

en
ef

ic
io

 D
.D

. n
.8

54
 d

el
 2

2/
10

/2
02

4

11
23

70
98

AASS
DD

  CC
IICC

LLOO
  CC

LLUU
BB  

SSPP
OO

NN
GG

AANN
OO

C
A

M
P

IO
N

A
TO

 IT
A

LI
A

N
O

 C
IC

LI
S

M
O

 P
A

R
A

LI
M

P
IC

O
 M

TB
 (E

V
E

N
TO

 N
A

ZI
O

N
A

LE
 

P
A

R
A

LI
M

P
IC

O
 )+

 C
A

S
TR

O
 L

E
G

E
N

D
 C

U
P

 -U
C

I (
E

V
E

N
TO

 IN
TE

R
N

A
ZI

O
N

A
LE

)
8800

02
/0

5/
24

 2
2:

33
A

90
.0

00
,0

0 
€

20
24

Am
m

es
so

 a
 b

en
ef

ic
io

 D
.D

. n
.8

40
 d

el
 1

4/
10

/2
02

4

12
23

85
92

FFII
GG

CC  
DD

IIVV
IISS

IIOO
NN

EE  
CCAA

LLCC
IIOO

  AA
  CC

IINN
QQ

UU
EE

C
O

P
P

A
 IT

A
LI

A
 F

E
M

M
IN

IL
E

 D
I C

A
LC

IO
 A

 C
IN

Q
U

E
 (S

E
R

IE
 A

 - 
S

E
R

IE
 B

 - 
S

E
R

IE
 C

 - 
U

N
D

E
R

 1
9)

8800
07

/0
5/

24
 1

0:
39

A
90

.0
00

,0
0 

€
2200

2255
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
54

 d
el

 2
2/

10
/2

02
4

13
23

78
59

AASS
DD

  CC
IIRR

CCOO
LLOO

  TT
EENN

NN
IISS

  LL
AATT

IIAA
NN

OO
JU

N
IO

R
 D

A
V

IS
 C

U
P

 2
02

4
8800

12
/0

5/
24

 2
1:

50
A

90
.0

00
,0

0 
€

20
24

Am
m

es
so

 a
 b

en
ef

ic
io

 D
.D

. n
.8

40
 d

el
 1

4/
10

/2
02

4

14
23

91
93

AASS
DD

  SS
CCUU

OO
LLAA

  DD
II  CC

IICC
LLII

SSMM
OO

  FF
RRAA

NN
CCOO

  
BBAA

LLLL
EERR

IINN
II  BB

AARR
II

G
A

R
A

 N
A

ZI
O

N
A

LE
 H

A
N

D
B

IK
E

 - 
FI

N
A

LE
 C

O
P

P
A

 IT
A

LI
A

 S
O

C
IE

TÀ
 2

02
4

7788
07

/0
5/

24
 1

9:
00

A
60

.0
00

,0
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

15
24

10
67

AASS
DD

  OO
LLYY

MM
PPII

AA  
FFEE

NN
CCII

NN
GG

  CC
LLUU

BB
P

R
IM

A
 P

R
O

V
A

 N
A

ZI
O

N
A

LE
 U

20
 G

IO
V

A
N

I F
IO

R
E

TT
O

 E
 S

C
IA

B
O

LA
7788

18
/0

5/
24

 1
8:

25
A

90
.0

00
,0

0 
€

20
24

Am
m

es
so

 a
 b

en
ef

ic
io

 D
.D

. n
.8

40
 d

el
 1

4/
10

/2
02

4

16
24

39
73

AASS
DD

  BB
EEBB

OO
XXEE

  PP
UU

GG
IILL

IISS
TTII

CCAA
  

CCOO
PPEE

RRTT
IINN

EESS
EE

To
rn

eo
 N

az
io

na
le

 “C
op

pa
 It

al
ia

 - 
Fo

ur
 R

ou
nd

”
7788

21
/0

5/
24

  0
9:

04
A

90
.0

00
,0

0 
€

20
24

Am
m

es
so

 a
 b

en
ef

ic
io

 D
.D

. n
.8

40
 d

el
 1

4/
10

/2
02

4

17
24

64
56

CCII
RRCC

OO
LLOO

  TT
EENN

NN
IISS

  AA
SSDD

To
rn

eo
 C

ha
m

pi
on

sh
ip

 o
f P

ug
lia

 –
 IT

F 
S

en
io

r 7
00

7788
23

/0
5/

24
  1

4:
58

A
13

.2
65

,0
0 

€
2200

2255
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
54

 d
el

 2
2/

10
/2

02
4

18
23

74
85

AASS
DD

  MM
TTBB

  PP
UU

GG
LLII

AA
C

O
P

P
A

 IT
A

LI
A

 G
IO

V
A

N
IL

E
 X

C
O

 E
 C

A
M

P
IO

N
A

TO
 IT

A
LI

A
N

O
 T

E
A

M
 R

E
LA

Y
7755

03
/0

5/
24

 1
5:

48
A

68
.0

00
,0

0 
€

20
24

Am
m

es
so

 a
 b

en
ef

ic
io

 D
.D

. n
.8

40
 d

el
 1

4/
10

/2
02

4

19
23

88
14

LLEE
GG

AA  
NN

AAVV
AALL

EE  
IITT

AALL
IIAA

NN
AA  

--  SS
EEZZ

IIOO
NN

EE  
MM

AANN
FFRR

EEDD
OO

NN
IIAA

P
IZ

ZO
M

U
N

N
O

 C
U

P
 3

2^
 E

D
IZ

IO
N

E
7755

07
/0

5/
24

 2
0:

31
B

61
.3

00
,0

0 
€

20
24

Am
m

es
so

 a
 b

en
ef

ic
io

 D
.D

. n
.8

40
 d

el
 1

4/
10

/2
02

4

20
24

02
65

AASS
DD

  BB
AARR

LLEE
TTTT

AA  
CCAA

LLCC
IIOO

  AA
  CC

IINN
QQ

UU
EE

LA
 D

IS
FI

D
A

...
.D

I N
A

TA
LE

 2
02

4
7755

10
/0

5/
24

  1
3:

57
B

75
.0

00
,0

0 
€

20
24

Am
m

es
so

 a
 b

en
ef

ic
io

 D
.D

. n
.8

40
 d

el
 1

4/
10

/2
02

4

21
23

89
02

SSAA
RRAA

CCEE
NN

AATT
LLEE

TTII
CCAA

  AA
SSDD

S
A

LE
N

TO
 H

A
LF

 M
A

R
A

TH
O

N
 2

02
4

7755
10

/0
5/

24
 1

4:
07

B
16

.4
00

,0
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

22
23

99
67

AASS
DD

  AA
TTLL

EETT
IICC

AA  
CCAA

PPOO
  DD

II  LL
EEUU

CCAA
13

° 
TR

O
FE

O
 C

IO
LO

 - 
C

A
M

P
IO

N
A

TI
 IT

A
LI

A
N

I A
S

S
O

LU
TI

, J
U

N
IO

R
E

S
 e

 M
A

S
TE

R
 d

i 
S

TA
FF

E
TT

E
 d

i C
O

R
S

A
 in

 M
O

N
TA

G
N

A
7733

09
/0

5/
24

 1
4:

15
A

72
.1

77
,5

0 
€

20
24

Am
m

es
so

 a
 b

en
ef

ic
io

 D
.D

. n
.8

40
 d

el
 1

4/
10

/2
02

4

23
24

21
23

AASS
DD

  CC
LLUU

BB  
VVEE

LLII
CCOO

  EE
CCOO

RREE
SSOO

RRTT
  LL

EE  
SSII

RREE
NN

EE
C

A
M

P
IO

N
A

TO
 IT

A
LI

A
N

O
 K

IT
E

FO
IL

 O
P

E
N

 F
IN

A
L

7733
15

/0
5/

24
 1

9:
01

A
21

.5
00

,0
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

24
24

18
10

MM
EEDD

IITT
EERR

RRAA
NN

EEOO
  SS

PPOO
RRTT

  SS
SSDD

  aa
rrll

G
R

A
N

D
 P

R
IX

 IT
A

LI
A

 2
02

4 
- M

E
D

IT
E

R
R

A
N

E
O

 O
P

E
N

 W
A

TE
R

 T
A

R
A

N
TO

 
7733

17
/0

5/
24

 1
7:

55
A

80
.0

00
,0

0 
€

20
24

Am
m

es
so

 a
 b

en
ef

ic
io

 D
.D

. n
.8

40
 d

el
 1

4/
10

/2
02

4

AL
LE

GA
TO

 1
GE

S 
IS

TI
TU

ZI
ON

I S
OC

IA
LI

 P
RO

VA
TE

/S
OC

IE
TA

' S
PO

RT
IV

E 
- E

LE
NC

O 
IS

TA
NZ

E 
AM

M
ES

SE

1



88510                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

25
23

94
36

GG
IINN

NN
AASS

TTII
CCAA

  AA
NN

GG
IIUU

LLLL
II  AA

SSDD
XX

III
 T

or
ne

o 
di

 N
at

al
e

7733
21

/0
5/

24
  1

9:
32

B
80

.0
00

,0
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

26
24

32
62

AASS
DD

  OO
LLYY

MM
PPII

AA  
FFEE

NN
CCII

NN
GG

  CC
LLUU

BB
C

A
M

P
IO

N
A

TI
 IT

A
LI

A
N

I U
23

 S
C

IA
B

O
LA

 F
IO

R
E

TT
O

 E
 S

P
A

D
A

7733
21

/0
5/

24
 1

9:
47

A
80

.0
00

,0
0 

€
2200

2255
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
54

 d
el

 2
2/

10
/2

02
4

27
23

88
19

HH
AARR

DD
WW

AAVV
EE  

AASS
DD

TA
P

P
A

 D
I C

A
M

P
IO

N
A

TO
 N

A
ZI

O
N

A
LE

 M
O

TO
 D

'A
C

Q
U

A
- G

R
A

N
 P

R
E

M
IO

 D
I 

P
U

G
LI

A
 2

02
4

7733
21

/0
5/

24
 1

9:
54

A
80

.0
00

,0
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

28
23

75
95

AAUU
TTOO

MM
OO

BBII
LLEE

  CC
LLUU

BB  
LLEE

CCCC
EE

56
° 

R
A

LL
Y 

D
E

L 
S

A
LE

N
TO

7722
03

/0
5/

24
 1

2:
48

A
80

.0
00

,0
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

29
23

69
94

AASS
DD

  OO
VVEE

RR  
FFII

SSHH
IINN

GG
  SS

AALL
EENN

TTOO
C

am
pi

on
at

o 
Ita

lia
no

 a
 S

qu
ad

re
 d

i S
oc

ie
tà

 d
i K

ay
ak

 F
is

hi
ng

 in
 M

ar
e

7700
03

/0
5/

24
 2

0:
01

A
20

.4
00

,0
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

30
23

85
95

PPAA
RRKK

  WW
OO

RRLL
DD

  TT
OO

UU
RR  

IITT
AALL

IIAA
  SS

SSDD
  aa

rrll
W

O
R

LD
 R

A
N

K
IN

G
 E

V
E

N
T 

- M
E

E
TI

N
G

 IN
TE

R
N

A
ZI

O
N

A
LE

 F
IV

E
 D

A
YS

 P
U

G
LI

7700
16

/0
5/

24
 1

9:
04

C
50

.0
00

,0
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

31
24

43
12

LLAA
  MM

AAII
SSOO

NN
  DD

EE  
LLAA

  DD
AANN

CCEE
  AA

FFSS
CC

E
ur

op
ea

n 
P

ol
e 

S
po

rt 
&

 A
er

ia
l S

po
rt 

C
ha

m
pi

on
sh

ip
7700

22
/0

5/
24

 1
9:

27
C

48
.9

18
,3

0 
€

20
24

Am
m

es
so

 a
 b

en
ef

ic
io

 D
.D

. n
.8

40
 d

el
 1

4/
10

/2
02

4

32
23

84
67

AAUU
TTOO

MM
OO

BBII
LLEE

  CC
LLUU

BB  
BBAA

RRII
12

° 
S

LA
LO

M
 D

E
I T

R
U

LL
I

6688
06

/0
5/

24
 1

6:
29

A
76

.5
00

,0
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

33
23

94
53

SSSS
DD

  FF
EEDD

EERR
IICC

OO
  IIII

  DD
II  SS

VVEE
VVII

AA  
SSRR

LL
TA

E
K

W
O

N
-D

O
 IN

TE
R

N
A

TI
O

N
A

L 
C

H
A

LL
E

N
G

E
 B

A
R

LE
TT

A
6688

15
/0

5/
24

 2
1:

46
C

25
.6

48
,0

0 
€

20
24

Am
m

es
so

 a
 b

en
ef

ic
io

 D
.D

. n
.8

40
 d

el
 1

4/
10

/2
02

4

34
24

36
42

AASS
DD

  LL
AA  

FFAA
BBRR

IICC
AA  

DD
II  CC

OO
RRSS

AA
C

U
TP

U
G

LI
A

 V
E

R
TI

C
A

L 
- C

A
M

P
IO

N
A

TO
 IT

A
LI

A
N

O
 S

K
Y 

S
P

E
E

D
 R

A
C

E
6688

21
/0

5/
24

 9
:1

7
A

80
.0

00
,0

0 
€

20
24

Am
m

es
so

 a
 b

en
ef

ic
io

 D
.D

. n
.8

40
 d

el
 1

4/
10

/2
02

4

35
24

31
23

WW
EE  

SSPP
OO

RRTT
  AA

SSDD
P

R
IM

O
 M

U
N

D
IA

LI
TO

 IN
TE

R
N

A
ZI

O
N

A
LE

 - 
P

U
G

LI
A

 A
U

S
TR

A
LI

A
 N

U
O

V
A

 Z
E

LA
N

D
A

 
6688

21
/0

5/
24

 1
4:

42
C

33
.0

50
,0

0 
€

20
24

Am
m

es
so

 a
 b

en
ef

ic
io

 D
.D

. n
.8

40
 d

el
 1

4/
10

/2
02

4

36
24

71
54

AASS
DD

  PP
OO

LLII
SSPP

OO
RRTT

IIVV
AA  

GG
AAEE

TTAA
NN

OO
  

CCAA
VVAA

LLLL
AARR

OO
27

^ 
C

O
P

P
A

 C
IT

TA
' D

I B
IS

C
E

G
LI

E
6688

23
/0

5/
24

 2
2:

01
B

79
.4

25
,0

0 
€

20
24

Am
m

es
so

 a
 b

en
ef

ic
io

 D
.D

. n
.8

40
 d

el
 1

4/
10

/2
02

4

37
23

91
26

AASS
DD

  MM
EEDD

AAGG
LLII

EE  
BBAA

RRLL
EETT

TTAA
  

AACC
AADD

EEMM
YY

FI
N

A
LI

 N
A

ZI
O

N
A

LI
 C

A
LC

IO
 G

IO
V

A
N

IL
E

 C
S

E
N

6677
07

/0
5/

24
  1

0:
57

B
54

.0
80

,0
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

38
24

21
66

FFII
SSDD

IIRR
  PP

UU
GG

LLII
AA

C
A

M
P

IO
N

A
TO

 IT
A

LI
A

N
O

 A
S

S
O

LU
TO

 A
TL

E
TI

C
A

 L
E

G
G

E
R

A
 F

IS
D

IR
 

6677
15

/0
5/

24
 2

2:
32

A
43

.8
25

,0
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

39
24

36
82

NN
EEWW

  CC
OO

UU
NN

TTRR
YY  

TTEE
NN

NN
IISS

  AA
CCAA

DD
EEMM

YY  
AASS

DD
FI

TP
-C

am
pi

on
at

o 
Ita

lia
no

 U
nd

er
 1

1 
Fe

m
m

in
ile

6677
20

/0
5/

24
 1

2:
55

A
30

.4
00

,0
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

40
24

14
45

FFEE
DD

EERR
AAZZ

IIOO
NN

EE  
IITT

AALL
IIAA

NN
AA  

TTEE
NN

NN
IISS

  
TTAA

VVOO
LLOO

C
A

M
P

IO
N

A
TI

 IT
A

LI
A

N
I A

S
S

O
LU

TI
 E

 D
I S

E
C

O
N

D
A

 E
 T

E
R

ZA
 C

A
TE

G
O

R
IA

6655
16

/0
5/

24
 1

4:
21

A
41

.6
55

,0
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

41
23

72
71

AASS
DD

  AA
LLLL

EENN
AAMM

EENN
TTII

  AA
PPSS

C
A

M
P

IO
N

A
TI

 IT
A

LI
A

N
I C

A
T.

 A
LL

IE
V

I (
U

18
)

6644
02

/0
5/

24
 1

6:
14

A
28

.4
45

,0
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

42
24

40
29

CCII
RRCC

OO
LLOO

  RR
IICC

RREE
AATT

IIVV
OO

  SS
PPOO

RRTT
IIVV

OO
  

RROO
LLLL

YY
5^

 p
ro

va
 C

am
pi

on
at

o 
Ita

lia
no

 C
irc

ui
to

 N
B

C
 e

 5
^/

6^
 C

am
pi

on
at

o 
a 

S
qu

ad
re

 - 
FI

S
B

B
 

S
et

to
re

 B
ilia

rd
o 

S
te

cc
a

6644
21

/0
5/

24
 1

4:
18

A
38

.8
48

,0
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

43
24

48
66

UU
IISS

PP  
CCOO

MM
IITT

AATT
OO

  TT
EERR

RRII
TTOO

RRII
AALL

EE  
DD

II  
BBAA

RRII
V

IV
IC

IT
TA

' 2
02

4
6633

21
/0

5/
24

 1
9:

00
B

10
.2

00
,0

0 
€

20
24

Am
m

es
so

 a
 b

en
ef

ic
io

 D
.D

. n
.8

40
 d

el
 1

4/
10

/2
02

4

44
23

88
49

WW
IINN

DD
SSUU

RRFF
  LL

AAGG
OO

  DD
II  LL

EESS
IINN

AA  
AASS

DD
FR

E
E

S
TY

LE
 P

R
O

 T
O

U
R

 V
IE

S
TE

6622
08

/0
5/

24
 1

0:
40

C
45

.0
00

,0
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

45
24

35
18

PPOO
LLII

SSPP
OO

RRTT
IIVV

AA  
DD

OO
JJOO

  AA
RRAA

SSHH
II  AA

SSDD
O

P
E

N
 L

E
A

G
U

E
 "M

A
G

N
A

 G
R

E
C

IA
" 

6622
19

/0
5/

24
  2

2:
33

C
42

.0
60

,0
0 

€
20

24
Am

m
es

so
 a

 b
en

ef
ic

io
 D

.D
. n

.8
40

 d
el

 1
4/

10
/2

02
4

46
24

60
46

LLAA
  PP

AALL
EESS

TTRR
AA  

AASS
DD

  AA
PPSS

Tr
of

eo
 It

al
ia

 E
so

rd
ie

nt
i B

 e
 A

 - 
M

is
te

r J
ud

o 
XX

X 
ed

iz
io

ne
6611

23
/0

5/
24

 2
0:

27
B

55
.5

00
,0

0 
€

20
24

Am
m

es
so

 a
 b

en
ef

ic
io

 D
.D

. n
.8

40
 d

el
 1

4/
10

/2
02

4

47
23

77
16

AASS
SSOO

CCII
AAZZ

IIOO
NN

EE  
SSPP

OO
RRTT

IIVV
AA  

CCAA
PPOO

  DD
II  

LLEE
UU

CCAA
TO

R
N

E
O

 U
N

D
E

R
 1

4 
6600

08
/0

5/
24

 1
6:

01
C

44
.0

40
,8

5 
€

20
24

Am
m

es
so

 p
ar

zia
lm

en
te

 a
 b

en
ef

ic
io

 D
.D

. n
.8

40
 d

el
 

14
/1

0/
20

24

47
 b

is
23

77
16

AASS
SSOO

CCII
AAZZ

IIOO
NN

EE  
SSPP

OO
RRTT

IIVV
AA  

CCAA
PPOO

  DD
II  

LLEE
UU

CCAA
TO

R
N

E
O

 U
N

D
E

R
 1

4 
6600

08
/0

5/
24

 1
6:

01
C

95
9,

15
 €

20
24

SC
O

RR
IM

EN
TO

48
23

84
20

AASS
DD

  PP
OO

LLII
SSPP

OO
RRTT

  PP
OO

LLII
GG

NN
AANN

OO
74

^ 
ta

rg
a 

cr
oc

ifi
ss

o 
- g

iro
 d

i p
ug

lia
 c

ha
lle

ng
e

5588
05

/0
5/

24
 2

0:
54

C
29

.7
70

,0
0 

€
20

24
SC

O
RR

IM
EN

TO

49
23

72
15

FFUU
SSII

OO
NN

  BB
IIKK

EE  
AASS

DD
G

A
R

A
 N

A
ZI

O
N

A
LE

 C
IC

LO
C

R
O

S
S

 B
A

R
LE

TT
A

 
5566

03
/0

5/
24

  0
9:

54
C

32
.6

65
,0

0 
€

20
24

SC
O

RR
IM

EN
TO

2



                                                                                                                                88511Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

50
23

92
83

AASS
DD

  FF
OO

GG
GG

IIAA
  RR

UU
NN

NN
IINN

GG
A

S
D

 F
og

gi
a 

R
un

ni
ng

5566
07

/0
5/

24
 1

6:
42

C
19

.5
00

,0
0 

€
20

24
SC

O
RR

IM
EN

TO

51
24

60
23

AASS
DD

  AA
TTLL

EETT
IICC

AA  
SSPP

RRII
NN

TT  
BBAA

RRLL
EETT

TTAA
XI

V
 C

er
ta

m
e 

A
tle

tic
o 

D
is

fid
a 

di
 B

ar
le

tta
5566

22
/0

5/
24

 2
1:

05
C

18
.0

00
,0

0 
€

20
24

SC
O

RR
IM

EN
TO

52
24

21
13

FFEE
DD

EERR
AAZZ

IIOO
NN

EE  
IITT

AALL
IIAA

NN
AA  

TTAA
EEKK

WW
OO

NN
DD

OO
K

im
 &

 L
iù

5566
23

/0
5/

24
 1

3:
05

C
12

.0
20

,0
0 

€
20

24
SC

O
RR

IM
EN

TO

53
23

86
53

AAPP
DD

  MM
EEDD

AAGG
LLII

EE  
DD

''OO
RROO

TR
O

FE
O

 D
E

L 
G

A
R

G
A

N
O

 - 
XX

II 
E

D
IZ

IO
N

E
5555

06
/0

5/
24

  1
6:

03
B

70
.0

00
,0

0 
€

20
24

SC
O

RR
IM

EN
TO

54
24

49
67

AASS
DD

  CC
IIRR

CCOO
LLOO

  TT
EENN

NN
IISS

  TT
AARR

AANN
TTOO

O
P

E
N

 C
IT

TA
' D

I T
A

R
A

N
TO

 D
I P

A
D

E
L 

5500
22

/0
5/

24
 2

0:
28

C
18

.3
70

,0
0 

€
20

24
SC

O
RR

IM
EN

TO

3


